
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 18/2013 - Processo nº 37.596/2013
da Fundação Instituto de Desenvolvimento Urbano e do Patrimônio Histórico visando à contratação de empresa
especializada em obras de reforma geral e conservação de bens móveis e imóveis para atender a necessidade de
readequações complementares no prédio do Antigo “Hotel Galileu” que será sede da Fundação Instituto de
Desenvolvimento Urbano e do Patrimônio Histórico, onde foi adjudicado à empresaMARCO ARQUIT.ENG.CONST. COM.
LTDA, inscrita no CNPJ/M sob o nº 15.536.451/0001-15, no valor total de R$ 325.526,15 (trezentos e vinte e cinco mil,
quinhentos e vinte e seis reais e quinze centavos).

Corumbá-MS, 13 de dezembro de 2013.

 (a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Ratificação

Inexigibilidade - Processo n° 6.709/2013 – SMG / Coordenadoria Municipal de Segurança Pública

Ratifico a Inexigibilidade com base no Art. 25 da Lei 8666/93 e alterações, face ao que consta do processo administrativo
acima identificado.

Objeto: Referente aquisição de coletes de proteção balistica multi-ameaça, a serem adquiridos com recursos oriundos do
Convênio n° 776490/2012 – Processo n° 08020.027241/2012-11 (Ministério da Justiça), sendo o proponente o Município de
Corumbá-MS, no valor total de R$ 177.430,00 (Cento e Setenta e Sete Mil Quatrocentos e Trinta Reais ).

Corumbá / MS, 13 de Dezembro de 2013.

(a) Marcio Aparecido Cavasana da Silva – Resp. pela Secretaria Municipal de Governo.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços/CPL, comunica aos interessados
que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 20/2013 - Processo nº
43.291/2013 da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, instaurado visando contratação de
empresa para execução de obra/serviços de engenharia para retificação viária, reorganização do tráfego e readequação de
capacidade no acesso ao município de Corumbá-MS, (Restauração da Avenida Gaturama e retificação do Portal de Entrada
da cidade), onde foi adjudicado à empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 82.595.174/0001-
09, no valor total de R$ 865.319,71 (oitocentos e sessenta e cinco mil, trezentos e dezenove reais e setenta e um
centavos).

Corumbá-MS, 13 de dezembro de 2013.

(a) Luiz Mario Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Revogação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público para conhecimento de todos os
interessados que fica revogado o Pregão Presencial Nº 132/2013 – Processo Nº 17.355/2013 Órgão: Secretaria Municipal
de Saúde, referente à aquisição de 02 (dois) consultórios portáteis, no Município de Corumbá-MS. Com o verbete da
Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal.

Corumbá-MS, 12 de dezembro de 2013.

(a) Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária Municipal de Saúde.

Aviso de Revogação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público para conhecimento de todos os
interessados que fica revogado o Pregão Presencial Nº 160/2013 – Processo Nº 29.760/2013 Órgão: Secretaria Municipal
de Saúde, referente à aquisição de materiais de consumo (filme digital), no Município de Corumbá-MS.

Corumbá-MS, 12 de dezembro de 2013. Com o verbete da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal.



(a) Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária Municipal de Saúde.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 187/2013 - Processo nº. 38.613/2013                                                     

Órgão: Secretaria Municipal de Produção Rural. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do
Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de 02 (duas)
caixas d’água tipo taça, tendo sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 11 de dezembro de 2013.

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 135/2013 - Processo nº. 18.941/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento«Pregao_NomeSetores». O «Pregao_NomeSetores»Municipio de
Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando
contratação de empresa especializada para implantação e manutenção de sistema de cadastro técnico rural multifinalitário,
operacionalizado totalmente em ambiente web, tendo por vencedora a empresa WOF ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 08.583.592/0001-23 – no valor total de R$ 252.000,00.

Corumbá / MS 12 de dezembro de 2013

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 177/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Educação

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
hospedagem«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto». O
Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Educação, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal
n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 177/2013 - Processo
Administrativo n° 39.935/2013 e adjudica à(s) empresa(s): L.M.C. MARTINS -EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
05.495.583/0001-92, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.551 de 07/11/2013– pág. 81 e - Diário Oficial do Município de Corumbá –
Ed. nº 334 de 07/11/2013 pág. 2.

Ordenador de Despesas: ROSEANE LIMOEIRO DA SILVA PIRES -

Secretária Municipal de Educação

Corumbá-MS., 13 de dezembro de 2013

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Serviços de Engenharia nº 015/2013 - AGETRAT.

Processo nº: 38.157/2013 – Tomada de Preços nº 014/2013.

Partes: Agência Municipal de Trânsito e Transporte, inscrita no CNPJ sob o nº 08.290.409/0001-00 e a Empresa SMC
Engenharia e Comércio LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 09.207.877/0001-22.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO
VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS.

Valor Global: 297.334,80 (duzentos e noventa e sete mil e trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).

Duração: 90 dias.

Dotação Orçamentária: 31.92.26.452.0104.4191 – Gerenciamento das Atividades de Trânsito

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 11/12/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Silvana dos Santos Ricco Ortiz – Agência Municipal de Trânsito e Transporte e o Sr. Sergio Henrique Cance
– SMC Engenharia e Comércio LTDA-EPP.



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f5cd58cf

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T12:24:22-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




